
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ (Ν.Σ.Κ.) 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.) 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
Δ/νση: Ακαδημίας 68, Τ.Κ. 10678, Αθήνα 
Τηλ.: 213 2121715, 213 2121795 
Εmail: proffice@nsk.gr 
 
 

     

 
       Αθήνα,   19-11-2024 
 
       Αριθ. Απόφ.: 522  
 

     

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Μελών  του Αυτοτελούς Γραφείου Προστασίας Δεδομένων στο Νομικό 

Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)»  

 

 

       Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις:  

α.  του ν. 4831/2021 (Α΄ 170) και ιδίως του άρθρου 19,  

β.  του ν. 4624/2019 (Α΄137), όπως ισχύει,  

γ. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία 

των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (L119/1) (Γενικός 

Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων - ΓΚΠΔ).  

2. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ.«Συγκρότηση και λειτουργία Αυτοτελούς Γραφείου 

Προστασίας Δεδομένων στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)», με αριθμό 

629/29-11-2022. 

3. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ «Ορισμός Επικεφαλής του Αυτοτελούς Γραφείου 

Προστασίας Δεδομένων στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» με αριθμό 

510/2024. 

4. Την από 18-11-2024 πρόταση του Υπεύθυνου Προστασίας Δεδομένων για την ανάγκη 

στελέχωσης του Αυτοτελούς Γραφείου Προστασίας Δεδομένων στο Ν.Σ.Κ. με Λειτουργό 

του Ν.Σ.Κ. που να έχει ενασχόληση με τα σχετικά με την προστασία προσωπικών 



2 

 

δεδομένων θέματα, με υπάλληλο του Τμήματος Διαχείρισης Ηλεκτρονικών Συστημάτων 

που να έχει γνώση των πληροφοριακών συστημάτων του Ν.Σ.Κ., καθώς και με 

υπάλληλο του Γραφείου Κύριου Προσωπικού ή του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού, 

που να γνωρίζει τα σχετικά με την επεξεργασία προσωπικών δεδομένων θέματα που τα 

γραφεία αυτά καλούνται να αντιμετωπίσουν. 

5. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους.  

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:  

  

Α. Ορίζουμε τα μέλη του Αυτοτελούς Γραφείου Προστασίας Δεδομένων στο Νομικό 

Συμβούλιο του Κράτους, ως εξής :  

1)  Μαρία-Ευανθία Ζιώγα, Δικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. 

2)  Βασιλική Ζώη, Προϊσταμένη  του  Τμήματος  Διαχείρισης των Ηλεκτρονικών Συστημάτων 

και των Βάσεων Δεδομένων Υποστήριξης των Χρηστών της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ.  

3)  Δήμητρα Γρίβα, υπάλληλο του Ν.Σ.Κ. στο Γραφείο Κύριου Προσωπικού της Γραμματείας 

του Ν.Σ.Κ , με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, με βαθμό Α΄, Κλάδου ΠΕ Διοικητικού – 

Οικονομικού.    

 

Β.  Η παρούσα καταργεί κάθε άλλη απόφαση.  

Η παρούσα  να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ.  

 

 

 

                Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 
 
           
                                                     ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ 
 
 


		2024-11-19T13:52:14+0200




